
2020 年 4 月 
お客様各位 

取扱代理店 
ＭＨＩ保険サービス株式会社 

引受保険会社 
東京海上日動火災保険株式会社 

 
自動車保険／ノンフリート多数割引のご案内 

 
拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素は弊社取扱いの自動車保険にご加入いただき、有難く厚く御礼申し上げます。 
さて、お車（四輪、二輪）を複数台お持ちのお客様につきましては、2 台以上のお車をまと

めてご契約いただくことで、保険料が割引となる取扱い（ノンフリート多数割引）がござい

ます。 
この取扱いにつきましては、メリットばかりではなく留意すべき点も存在しますので、下記

の内容をご確認いただき、適用をご希望の場合は、最寄りの弊社支店までお申し出ください

ますようお願い申し上げます。             敬 具 
 

記 
 
１．ノンフリート多数割引適用のための条件 
  ・複数台の自動車保険の保険期間を統一いただき、東京海上日動火災保険株式会社の定

める一定の条件を満たすこと。 
（保険期間の始期・満期は複数台とも同一となります。） 

 
２．メリット 
  ・保険料が割引となります。（2 台契約の場合 3％、3～5 台契約の場合 4％、6 台以上の

場合 6％） 
    （注）ノンフリート多数割引は、一部の特約保険料には適用されません。 
    （注）この割引率には、下記留意すべき点による減殺分を含みません。 
  ・次年度以降、更新手続きが年 1 回に纏められます。 
 
３．留意すべき点 
  ・保険期間の異なる複数台の保険期間を統一する際には、通常最低１台は中途解約し、 

保険期間を同一に揃えますので、中途解約したお車に解約による月割り保険料のロ 
スや、（20 等級以外の場合）ノンフリート等級の進行遅れ等が発生し、実質割引率は 



低下します。 
  ・OB の方につきましては、複数台分の年払い保険料が同一日に口座振替となります。 
  ・スマートフォン・PC からご自分でいつでも更新ができるサービス（スマホ対応 

ｅ-ZONE、2019 年 3 月スタート）はご利用いただけません。 
 

（注）適用できる割引や特約等には一定の条件があります。なお、ご契約にあたって

は、必ず「重要事項説明書」をよくお読みください。団体扱の対象となる方（契

約者・記名被保険者・車両所有者）の範囲や団体扱特約失効時の取扱い、ご不明

な点等については、取扱代理店または引受保険会社までお問い合わせください。 
以 上 

 
19-T07318 

2020 年 3 月作成 


